



Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia

ASUNTO: Dudas. Exp. 2895

En relación con el expediente nº 2895 de “**PROYECTO PARA LA CENTRALIZACIÓN Y EXTERNALIZACIÓN DEL BACKUP**” se responden las dudas planteadas:

- 1- DUDA: “Necesitaríamos saber por favor la conexión de los drives de dicha librería.
¿Se requiere que estos sean vía FC o vía SAS?”

RESPUESTA: HOY EN DIA SON FC. NO ES REQUISITO MANTENER EL ACTUAL, SOLO CARACTERISTICA (ENCRIPCIÓN). DEPENDE DE ARQUITECTURA FUSTIFICAR QUÉ SE PONE Y SER CAPAZ DE SACAR LA INFORMACIÓN EN LOS TIEMPOS Y CARACTERISTICAS REQUERIDOS EN EL PLIEGO.

- 2- DUDA: “Solución de Backup instalada actualmente.
Producto y versión.
¿hay que migrar copias?”

RESPUESTA: NO HAY MIGRACIÓN.

- 3- DUDA: “Modelo de librería existente.
Marca y modelo.
Drives actuales. (LTOx)”

RESPUESTA: ESTA ESPECIFICADO EN EL PLIEGO

- 4- DUDA: “Infraestructura actual:
Conectividad LTO
Tipo (SAS, F/C)
Velocidad
Medio (Cobre, fibra...)”

RESPUESTA: FC.

- 5- DUDA: “Conectividad disponible para nuevos dispositivos de Backup. (por cada centro)

Tipo (ISCSI, F/C)
Velocidad
Medio (Cobre, fibra...)”

RESPUESTA: ESO ES LO QUE PEDIMOS. CADA UNO TENDRÁ SU ARQUITECTURA.

- 6- DUDA: “Conectividad entre centros.

Velocidad
Caudal soportado.?"
RESPUESTA: NO PROCEDE

Atentamente,

Bilbao, 29 de mayo de 2023

Fdo: Pablo Urquiza